
 
 
 

 
 
 
 

  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 002/2022 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002/2022 

OBJETO: I) Assessoria Técnica Contábil à Prefeitura e Secretarias do município de São José 

do Piauí, objetivando atender as exigências contidas na Norma (LRF e Resoluções do TCE-

PI); II) Subsídio para elaboração de instrumentos de planejamento - LDO e LOA, evitando 

falhas/irregularidades ou seja atendendo o art. 165 da CF/88, o Art. 33 da CE/89 e Instruções 

Normativas do TCE-PI; III) Coordenação e supervisão dos serviços de elaboração de 

prestação de contas anual junto à Câmara Municipal de São José do Piauí e ao TCE-PI, 

conforme legislação aplicável; IV) Elaboração de prestação de contas eletrônica mensal junto 

ao TCE-PI conforme legislação aplicável; V) Coordenação e supervisão dos serviços técnicos 

de elaboração de prestação de contas mensal juntos à Câmara Municipal de São José do Piauí 

e ao TCE-PI conforme legislação aplicável; VI) Subsídio no controle patrimonial, financeiro e 

orçamentário, objetivando melhor aplicação dos recursos de domínio Municipal. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PI. 

CNPJ: 06.553.838/0001-99 

CONTRATADA: VALMIR BARBOSA DE ARAÚJO - ME 

CNPJ: 01.763.939/0001-70 

ENDEREÇO: Pc João Leopoldo, n° 75, Bairro Centro, CEP 64.600-002, Picos - PI. 

VALOR: R$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos e quarenta e quatro reais) mensais. 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II e Art. 13, inciso III da Lei 8.666 de 21 de 

junho de 1993 e demais normas pertinentes. 

FISCAL DE CONTRATO: Roberval Joaquim da Silva  

CPF: 878.563.013-68 

FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral Do Município/Recursos Ordinários. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

 

São José do Piauí/PI, 06 de janeiro de 2022. 

 

 

__________________________________________  

Admaelton Bezerra Sousa 

Prefeito Municipal 


		2022-01-10T10:56:46-0300
	ADMAELTON BEZERRA SOUSA:87779323315




